
令和４年１０月吉日 

丸子中央小学校 

昭和４７年度在校生の皆様 

太陽の子（タイムカプセル）開封についてのお知らせ 

              丸子中央小学校長    𠮷澤 基 

              丸子中央小学校 PTA 会長 久保山 直人 

 

清秋の候，皆様にはますますご健勝のことと拝察申し上げます。 

さて，昭和４７年校舎竣工の記念としてつくられた太陽の子（タイムカプセル）ですが，約束の時を迎

えた今年，下記のとおりタイムカプセル開封式を開催いたします。新型コロナウイルス感染症感染拡大

防止のため，誠に申し訳ありませんが，人数を各学年５人に制限いたします。式への参加をご希望される

皆様は，下記の内容をご確認の上，学校までご連絡ください。 

皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

                     

                    記 

 

１ 期 日  令和４年１１月１２日（土） １０：４０～１１：１０ 

                   ※式後，ご希望の場合は，収納作品の引き渡しを行います。 

     

 ２ 会 場  体育館：申し訳ありませんが，人数を制限させていただきます。 

        コンピュータ室もしくは会議室：オンラインでの参加となります。 

 

  ３ 式次第（予定）   

・開会   

・タイムカプセル開封ビデオ放映 

・手紙等の引き渡し（当時の在校生代表の皆様） 

・在校生（６年生）の言葉 

・校歌 

・閉会 

 

４ 参加申し込み方法 

  ・電話（平日９時～１７時）もしくは FAX で，丸子中央小学校へお申し込みください。 

 

５ 収納作品の引き渡しについて 

  ・当日は，式終了後１２:３０まで，それ以降は，１２月２３日（金）までの平日に，小学校事務

室へお越しください。 

 

     

丸子中央小学校 

 教頭 磯尾 智子 

 電話 ０２６８（４２）２１１２ 

 FAX ０２６８（４１）１２４４ 


